
BETO RODRIGUEZ
4.92 kW 6 de Octubre de 2025
1B 600100101073

1,121 kWh prom. $ 3,793

8 1,434 kWh $87

97.71 % BIMESTRE $ 3,706

AHORRO DE ENERGÍA 127.97%

$22,759.00 MXN $519.00 MXN $22,240.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

# 20250067

BETO RODRIGUEZ  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

4920 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 51,660.00

TOTAL (MXN) $ 51,660.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 22,759.00 $ 519.00 $ 0.00 $ 22,240.00 $ 22,240.00 $ -29,420.00

2 $ 23,441.77 $ 534.57 $ 0.00 $ 22,907.20 $ 22,907.20 $ -6,512.80

3 $ 24,145.02 $ 550.61 $ 0.00 $ 23,594.42 $ 23,594.42 $ 17,081.62

4 $ 24,869.37 $ 567.13 $ 0.00 $ 24,302.25 $ 24,302.25 $ 41,383.86

5 $ 25,615.46 $ 584.14 $ 0.00 $ 25,031.32 $ 25,031.32 $ 66,415.18

6 $ 26,383.92 $ 601.66 $ 0.00 $ 25,782.26 $ 25,782.26 $ 92,197.44

7 $ 27,175.44 $ 619.71 $ 0.00 $ 26,555.72 $ 26,555.72 $ 118,753.16

8 $ 27,990.70 $ 638.30 $ 0.00 $ 27,352.39 $ 27,352.39 $ 146,105.55

9 $ 28,830.42 $ 657.45 $ 0.00 $ 28,172.97 $ 28,172.97 $ 174,278.52

10 $ 29,695.33 $ 677.18 $ 0.00 $ 29,018.16 $ 29,018.16 $ 203,296.68

11 $ 30,586.19 $ 697.49 $ 0.00 $ 29,888.70 $ 29,888.70 $ 233,185.38

12 $ 31,503.78 $ 718.42 $ 0.00 $ 30,785.36 $ 30,785.36 $ 263,970.74

13 $ 32,448.89 $ 739.97 $ 0.00 $ 31,708.92 $ 31,708.92 $ 295,679.66

14 $ 33,422.36 $ 762.17 $ 0.00 $ 32,660.19 $ 32,660.19 $ 328,339.85

15 $ 34,425.03 $ 785.03 $ 0.00 $ 33,640.00 $ 33,640.00 $ 361,979.84

16 $ 35,457.78 $ 808.59 $ 0.00 $ 34,649.20 $ 34,649.20 $ 396,629.04

17 $ 36,521.51 $ 832.84 $ 0.00 $ 35,688.67 $ 35,688.67 $ 432,317.71

18 $ 37,617.16 $ 857.83 $ 0.00 $ 36,759.33 $ 36,759.33 $ 469,077.04

19 $ 38,745.67 $ 883.56 $ 0.00 $ 37,862.11 $ 37,862.11 $ 506,939.15

20 $ 39,908.04 $ 910.07 $ 0.00 $ 38,997.97 $ 38,997.97 $ 545,937.13

21 $ 41,105.29 $ 937.37 $ 0.00 $ 40,167.91 $ 40,167.91 $ 586,105.04

22 $ 42,338.44 $ 965.49 $ 0.00 $ 41,372.95 $ 41,372.95 $ 627,477.99

23 $ 43,608.60 $ 994.46 $ 0.00 $ 42,614.14 $ 42,614.14 $ 670,092.13

24 $ 44,916.86 $ 1,024.29 $ 0.00 $ 43,892.56 $ 43,892.56 $ 713,984.70

25 $ 46,264.36 $ 1,055.02 $ 0.00 $ 45,209.34 $ 45,209.34 $ 759,194.04

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,437.5 1,469.9 1,522.3 1,557.3 1,723.3 1,773.0

Consumo actual 1,631.0 1,111.0 922.0 709.0 947.0 1,405.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


